Namun tidak

ada satupun yang diterima oleh Rabiah. Prinsip

Rabiah untuk tidak menikah tersebut dapat

dipertahankan hingga akhir hayatnya. (halaman

14-17)

6) Menjelang Wafat

Berbagai sumber menyebutkan bahwa

Rabiah wafat pada tahun 185 H (801 M).

Sedangkan, tempat wafat dan makamnya tidak

diketahui secara pasti. Ada yang menyebutkan ia

dimakamkan di Yerussalem di atas sebuah bukit.

Namun, sumber yang lebih kuat menyebutkan

bahwa Rabiah dimakamkan di Basrah, daerah

Syam (Syria). Bisa jadi, makam yang ada di